[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая 2022 г.                          с. Большой Монок                                                        № 29

О внесении изменений в постановление
администрации        Большемонокского
сельсовета от 28.03.2022 № 14 «Об  уста-
новлении    особого   противопожарного
режима  на территории  муниципально-
го    образования      Большемонокский
сельсовет»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Республики Хакасия от 04.05.2016 № 202 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории Республики Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия 28.04.2022 № 230 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 01.04.2022 № 143 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Хакасия», в связи с повышенной пожарной опасностью на территории Бейского района, ростом в апреле 2022 года количества палов травы, техногенных и степных пожаров, прогнозируемым установлением в мае 2022 года жаркой и ветреной погоды, а также в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Большемонокский сельсовет, руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Большемонокского сельсовета от 28.03.2022 № 14 «Об  установлении особого противопожарного режима  на территории  муниципального образования Большемонокский сельсовет» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «01 мая» заменить словами «25 мая».
2. Специалисту 1 категории администрации Большемонокского сельсовета (Ачитаева Т.Ф.) разместить на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев